



**Franck LAMBERT**

## Formateur - Expert comptable

48 ans  
Permis de conduire

### CONTACT

✉ contact@forcoges.com  
☎ 06 11 41 41 85

### PRÉSENTATION

Je suis diplômé d'expertise comptable depuis 2006.

Je suis également titulaire du diplôme universitaire Expert en Gestion de Patrimoine de l'AUREP depuis 2019 ainsi que du certificat Ingénierie Patrimoniale du Chef d'Entreprises de l'AUREP depuis 2020.

J'ai travaillé un peu plus de 10 ans en cabinet d'expertise comptable sur la région Rhône-Alpes avant de créer, en 2009, la société FORCOGES dont l'activité principale est la formation professionnelle en matière de fiscalité et de gestion de patrimoine.

J'interviens sur toute la France, auprès de nombreux cabinets d'expertise comptable (@COM, COMPTACOM, ...), sur des formations de ma création en fiscalité et en gestion de patrimoine (loi de finances, actualisations fiscales, TVA internationale, TVA immobilière, ...).

## EXPÉRIENCES

### Formateur et dirigeant de société

**FORCOGES - Depuis novembre 2009 - PORNIC - France**



- ▶ FORCOGES est une société dont l'activité principale est la formation professionnelle continue dans les domaines de la fiscalité et de la gestion de patrimoine.
- ▶ Animateur et concepteur de formations en fiscalité (actualisations fiscales, lois de finances, TVA internationales, plus-values professionnelles et personnelles, ...) pour de nombreux cabinets d'expertise comptable sur toute la France (@COM, COMPTACOM, BECOUZE, GROUPE ALTITUDE, CERFRANCE DES SAVOIE, HEXACT, ...)
- ▶ Responsable pédagogique de la société FORCOGES
- ▶ Membre de la commission formation de l'IFOR (organisme de formation de l'IFEC, syndicat des experts-comptables) de janvier 2013 à décembre 2017
- ▶ Formateur et concepteur de formations fiscales en sous-traitance pour l'IFOR (organisme de formation de l'IFEC, syndicat des experts-comptables) de septembre 2011 à avril 2018
- ▶ Formateur et concepteur de formations fiscales en sous-traitance pour l'AFPI ETUDOC 74 (organisme de formation du MEDEF Haute-Savoie) de septembre 2011 à décembre 2018

### Chef de mission

**AUDREX - Janvier 2008 à octobre 2009 - CDI - CHAMBERY - France**



- ▶ Cabinet d'expertise comptable de 100 personnes implanté en Savoie et en Haute Savoie
- ▶ Gestion d'un portefeuille clients en expertise comptable
- ▶ Traitement de dossiers BIC, BNC et BA
- ▶ Suivi de groupes de sociétés (intégration fiscale, ...)

### Formateur

**IPAC - Février 2007 à décembre 2007 - Vacataire - ANNECY - France**

- ▶ Formation professionnelle en fiscalité, comptabilité, droit social et gestion
- ▶ Formation à la mise en place d'un budget prévisionnel pour un entrepreneur
- ▶ Formation de mises à jour des notions de bases en comptabilité et gestion pour des comptables d'entreprise
- ▶ Formation d'initiation à l'intégration fiscale pour un chef d'entreprise

### Chef de mission

**ALPEXC - Novembre 2005 à janvier 2007 - CDI - MEYLAN - France**

- ▶ Cabinet d'expertise comptable de 10 personnes
- ▶ Gestion d'un portefeuille clients en expertise comptable
- ▶ Traitement de dossiers BIC et BNC
- ▶ Mise en place de business plan
- ▶ Encadrement d'un collaborateur

### Chef de mission

**FIDUCIAIRE JF PISSETTAZ - Janvier 2004 à octobre 2005 - CDI - FAVERGES - France**



- ▶ Cabinet d'expertise comptable de 60 personnes implanté en Haute Savoie, en Savoie et à Genève
- ▶ Gestion d'un portefeuille clients en expertise comptable
- ▶ Traitement de dossiers BIC, BNC et SCI
- ▶ Traitement de la partie sociale des dossiers (paies, déclarations, contrats de travail, ...)
- ▶ Encadrement de deux collaborateurs

### Expert comptable stagiaire

**NORD ISERE EXPERTISE - Janvier 2000 à décembre 2003 - CDI - BOURGOIN JALLIEU - France**

- ▶ Cabinet d'expertise comptable de 10 personnes
- ▶ Gestion d'un portefeuille clients en expertise comptable
- ▶ Gestion et réorganisation des méthodes de travail du portefeuille des mandats de commissariat aux comptes

- Traitement de dossiers BIC, BNC et SCI
- Traitement de la partie sociale des dossiers (paies, déclarations, contrats de travail, ...)

## COMPÉTENCES

### Formateur

- Fiscalité
- Gestion de patrimoine

### Informatique

- Microsoft 365 (Word, Excel, Powerpoint, ...)
- G Suite (Gmail, Drive, Forms, ...)
- Logiciels elearning (LMS Moodle et outil auteur Ispring Suite)

### Langues vivantes

- Anglais - Niveau moyen (Résultat TOEIC en juin 2003 : 755 points)
- Espagnol - Niveau scolaire

## FORMATIONS

### Certificat Ingénierie Patrimoniale du Chef d'Entreprise

#### AUREP

Janvier 2020 à décembre 2020

### DU Expert en Gestion de Patrimoine

#### AUREP

Janvier 2019 à décembre 2019

Diplôme de Niveau 1 inscrit au RNCP sous le numéro 31912

### DEC (Diplôme d'Expertise Comptable)

#### CANDIDAT LIBRE

Janvier 2006

### DESCF (Diplôme d'Etudes Supérieures Comptables et Financières)

#### CRESPA À LYON

Janvier 2000 à décembre 2000

Formation en alternance (contrat d'apprentissage)

### DECF (Diplôme d'Etudes Comptables et Financières)

#### INSTITUT SUPÉRIEUR EUROPÉEN DE GESTION (ISEG) DE TOULOUSE

Septembre 1996 à juin 1997

### DECF (Diplôme d'Etudes Comptables et Financières)

#### INSTITUT SUPÉRIEUR EUROPÉEN DE GESTION (ISEG) DE LYON

Septembre 1995 à juin 1996

### DUT GEA

#### INSTITUT UNIVERSITAIRE DE TECHNOLOGIE (IUT) DE VALENCE

Septembre 1993 à juin 1995

Option finances/comptabilité

## CENTRES D'INTÉRÊT

### Lectures

Other

Cinéma

Other